
17bb5617

Conclusies eindrapport enquêtecommissie Boompjeskade

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel “Eindrapport mini-enquête Boompjeskade", d.d. 15juni 2017
(17bb5208);

gelezen het "Eindrapport enquêtecommissie Boompjeskade" d.d. 29 mei 2017 (17bb4579
en 17bb4578);

gelet op de artikelen 155a-155f van de Gemeentewet en de Onderzoeksverordening
Rotterdam 2003;

besluit:

Kennis te nemen van het “Eindrapport enquêtecommissie Boompjeskade";

ln te stemmen met de conclusies uit het rapport;

De aanbevelingen uit het rapport vast te stellen;
1. Informeer de raad over en bespreek met de raad de uitkomsten van het, in opdracht

van het college, uitgevoerde externe onderzoek naar de vastgoedorganisatie.

Zorg voor de werking en naleving van opgestelde processen, borg dat
verbetertrajecten daadwerkelijk worden uitgevoerd en afgemaakt.

Verbeter de mandaatregeling en dwing naleving van deze regeling af.

Verbeter de informatiesystemen en zorg dat deze de vastgoedprocessen optimaal
ondersteunen.

Voorkom dat ambtelijke, bestuurlijke en politieke informatievoorziening afhangt van
interesse/affiniteit met vastgoedbeheer en bedrijfsvoeringsprocessen.

Onderzoek of de verantwoordelijkheidsverdeling tussen de controlorganisatie (2e
lijn) en de lijnorganisatie van Vastgoed duidelijk en toereikend is.

Onderzoek de mogelijkheid, het nut en de noodzaak om een fraudeofficier binnen de
gemeente Rotterdam aan te stellen.

Doe alles om de schade die de gemeente heeft geleden, te verhalen op de
verantwoordelijken.

Rapporteer halfiaarlijks aan de raad over de stand van zaken van de opvolging van
deze aanbevelingen, te beginnen in december 2017.

raadsvergadering van: 22 en 29juni 2017

raadsstuk 17bb5617 pagina 1*šs



IV. Décharge te verlenen aan de Onderzoekscommissie Boompjeskade en de commissie op
te heffen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 en 29 juni
20^Iï":"`\

De griffier w
/ j,

raadsvergadering van: 22 en 29 juni 201 7
\

raadsstuk 17bb5617 pagina 2


